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Marjo Vacker, Tiina Tuomela ja Sirpa Siru Kauppinen sekä 20 muuta valtuutettua jättivät seuraavan 
valtuuston työjärjestyksen mukaisen valtuustoaloitteen: 

”Jokaisella lapsella ja nuorella tulee olla mahdollisuus harrastaa ja liikkua ilman kilpatavoitetta.

Lapsiystävällisenä kaupunkina Vantaa tarjoaa jo nyt paljon eriasteista harrastustoimintaa, iso kiitos siitä. 
Vantaalla voisimme myös kuitenkin lisätä lapsille ja nuorille niin kutsuttua ”höntsä-liikuntaa”.

Kaikilla lapsilla / nuorilla ei tarvitse olla kilpatavoitetta urheilun parissa sekä kaikilla lapsilla / nuorilla ei 
ole mahdollisuutta harrastaa urheiluseuroissa esimerkiksi omien haasteidensa vuoksi. Tällainen yksi 
merkittävä ryhmä on ”nepsy-lapset/nuoret” eli nepsyllä tarkoitetaan neuropsykiatrisia erityispiirteitä 
omaavaa henkilöä.

Lisääntyvässä määrin yhä nuoremmat lapset jaetaan taitotasojen mukaan ryhmiin, vaikka harrastuksen 
tulisi olla vielä lapsen ehdoilla tapahtuvaa. Jokaisella lapsella ja nuorella tulisi olla mahdollisuus johonkin 
liikuntamuotoiseen harrastukseen, jossa voisi kokea ryhmään kuulumista ja saada onnistumisen hetkiä. 
Urheiluseurojen ulkopuolelle jäämisestä saattaa syntyä myös eriarvoisuuden kokemusta ja 
huonommuuden tunteita.

Panostaminen lapsiin ja nuoriin on paras investointimme myös tulevaisuuden hyvinvoinnin, fyysisen ja 
psyykkisen terveyden osalta. Myös sosiaalisten taitojen kehittyminen on merkittävää 
joukkuetoiminnassa.

Me allekirjoittaneet esitämme, että Vantaan tulee kartoittaa mahdollisuuksia lisätä matalankynnyksen 
harrastustoimintaa etenkin liikunnan osalta ja ”höntsä-mallilla”. Kartoituksella selvitetään myös 
mahdollisuutta integroida harrastejoukkueita jo olemassa oleviin vantaalaisiin urheiluseuroihin ja 
järjestöihin.

Tavoitteemme on, että mahdollistamme monen lapsen, nuoren ja heidän perheidensä osallisuutta
ja hyvinvointia.

Tarve on ajankohtainen ja merkittävä.
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Päätös:
Päätetiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmistetavaksi. 

______



Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimiala toteaa vastauksenaan seuraavaa:

Matalan kynnyksen harrastustoiminnan tarjonnan laajentaminen on keskeinen kaupunkikulttuurin ja 
hyvinvoinnin toimialan tavoite. Matalan kynnyksen toiminnalla tarkoitetaan tässä yhteydessä 
harrastamisen maksuttomuutta tai edullisuutta ja sitä, ettei siihen ole vaatimuksia taitotason tai 
sitoutumisen osalta. Vantaan kaupungin strategian 2022–2025 mukaisesti tavoitteena on, että jokaisella 
lapsella ja nuorella on vähintään yksi mielekäs harrastus ja että harrastuksen hinta ei muodostu esteeksi 
harrastamiselle. Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimialalla on suunniteltu ja toteutettu viime 
vuosina erilaisia toimenpiteitä, joiden tavoitteena on laajentaa ja monipuolistaa erityisesti lasten ja 
nuorten matalan kynnyksen harrastamisen mahdollisuuksia. 

Harrasteliikunnan saavutettavuus on myös yksi Vantaan liikuntapoliittisen ohjelman 2030 seitsemästä 
visioteemasta. Tavoitteena on, että harrasteliikunta on erityisesti kaikkien lasten ja nuorten 
saavutettavissa ja sen mahdollisuudet eivät riipu sosioekonomisesta taustasta tai asuinpaikasta. 
Harrasteliikunnan mahdollistaminen kaikille lapsille ja nuorille tarkoittaa harrastamisen esteiden 
tunnistamista ja poistamista. Tässä tavoitteessa keskeisessä asemassa ovat harrasteliikunnan 
saatavuuden varmistaminen sekä erityistä tukea ja erityisliikuntaa tarvitsevien lasten ja nuorten 
auttaminen harrastusten pariin.   

Liikunnan palvelualueella on tehty tätä tavoitetta edistääksemme useita toimenpiteitä. Tavoitteena on 
matalan kynnyksen liikunnan harrastustoiminnan laajentaminen ja monipuolistaminen. Tällainen 
toiminta on kaikille avointa ja luokittelematonta, ei lajiliittojen kilpailutoimintaan tähtäävää toimintaa. 
Osallistujan taitotaso ja osaaminen eivät rajaa toimintaan osallistumista. Ryhmän toiminta perustuu 
harrastustoimintaan, ei kilpailutoimintaan. Toiminta on esim. pelaamista ja harjoittelua ilman 
kilpaurheilullista tavoitetta. Toiminta on säännöllistä, ohjattua ja viikoittaista pääasiassa lapsille ja 
nuorille suunnattua toimintaa. Tavoitteena on, että osallistujat kokevat sen mukavaksi ja liikunnan iloa 
tuottavaksi. Toiminta on maksutonta tai hyvin edullista (maks. 10 euroa / kk).  

Monet toimenpiteistä ovat olleet jo muutaman vuoden käytössä ja niiden toteuttamista jatketaan. Näitä 
toimenpiteitä on myös mahdollista monilta osin laajentaa ja kehittää. Vuonna 2023 otetaan käyttöön 
lisäksi uusia toimenpiteitä matalan kynnyksen harrastustoiminnan tarjonnan laajentamiseksi.  

Kaupunki mahdollistaa esimerkiksi harrasteliikunnan kohdeavustuksella ja maksuttomalla tilojen käytöllä 
liikuntaseurojen järjestämän matalan kynnyksen harrastustoiminnan kaupungin tiloissa. Tällä tavoin 
seura voi kattaa kaupungin tuella sekä ryhmän ohjaamisesta että tilojen käytöstä syntyvät kulut. Näin 
ollen toimintaan osallistuvalle harrastaminen voisi olla maksutonta tai hyvin edullista. Tämän 
mahdollistamiseksi avustusperusteisiin on tehty tarkennuksia ja liikuntatilojen maksuperusteisiin tehtiin 
laaja rakenteellinen muutos.  

Kaupunki mahdollistaa valtionrahoituksen myötä laajan harrastamisen tarjonnan peruskouluikäisille 
Harrastusten Vantaa -toiminnan kautta. Tavoitteena on tarjota vantaalaisille peruskoululaisille 
tasavertaiset mahdollisuudet osallistua laadukkaaseen ja mieluisaan matalankynnyksen 
harrastustoimintaan kytkeytyneenä koulupäivään sekä tarjota heille pitkäkestoinen harrastus lähellä 
kotia. Ryhmäkoot pyritään pitämään pieninä, jolloin pystytään huomioimaan osallistujien (myös nepsy-
lapsien) erityistarpeet. Toiminnan järjestämisestä vastaavat kaupungin kilpailuttamat tahot, myös 
liikuntaseurat. Hankkeen lisäksi kaikissa vantaalaisissa peruskouluissa järjestetään oppilaille maksutonta 
kerhotoimintaa Opetushallituksen kerhotoiminnan kehittämisavustuksella. Kerhokirjo on laaja ja 
kerhonohjaajina toimivat pääasiassa opettajat. Mukana toiminnan järjestämisessä on myös muutamia 
järjestöjä ja yhdistyksiä. 



Näiden lisäksi esimerkiksi Kortteliliiga, sporttikaverit, oppilasurheilu, pelipäivät, soveltavan liikunnan 
hankkeet ja nuorisotalojen liikuntatoiminta tarjoavat monipuolisia matalan kynnyksen 
liikuntamahdollisuuksia sekä myös pidempiaikaisia harrastamisen mahdollisuuksia ja polkuja esimerkiksi 
seuratoimintaan osallistumiseksi.  

Vuosien 2023–2025 Myönteisen erityiskohtelun ohjelmaan (MEK) sisältyy kaksi liikunnan harrastamisen 
mahdollisuuksia edistävää kokonaisuutta: lähiliikuttajat ja koulujen urheilujoukkuetoiminta. 
Vertaisohjaajien avulla järjestetään MEK-alueille itsenäisesti toimivia liikuntaryhmiä eri kohderyhmille. 
Koulujen urheilujoukkuetoiminnassa pilottikouluihin perustetaan säännöllisesti toimivia 
urheilujoukkueita.  

Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimialalla on käynnistymässä järjestelmähanke, jossa 
Harrastuskalenteri-verkkopalveluun kootaan kaupungin tapahtumakalenterin tapaan Vantaalla 
tarjottavat harrastukset samalle markkinointialustalle. Tavoitteena on parantaa harrastusten tiedollista 
saavutettavuutta siten, että kaikki Vantaalla olevat harrastukset olisivat löydettävissä helposti yhdestä 
paikasta. Kaupungin itsensä toteuttamiin tapahtumiin myös ilmoittautumiset hoituvat palvelun kautta. 
Tällä hetkellä käytössä on maksuton HobiHobi.fi on palvelu, joka on harrastustoiminnan järjestäjien 
vapaassa käytössä. Palvelu toimii osana kansallista Suomisport-alustaa. Palveluun on lisätty soveltavaa 
liikuntaa koskeva tunniste, minkä avulla voi etsiä soveltavan liikunnan harrastusmahdollisuuksia. 

Kaupungin Harrastustakuu-työryhmän toimintasuunnitelmaan sisältyy harraste-etu –konseptin 
kehittäminen. Tavoitteena on malli, jonka avulla kaupungin tuki voidaan kohdentaa suoraan lapselle ja 
nuorelle harrastusten kustannusten kattamiseen. Kaupunki on perustamassa rahastoa, jonka pääomaa 
kerrytetään mm. kaupungille osoitettavista perinnöistä. 
 
Alle on koottu tarkemmat tietoja toimenpiteittäin / palveluittain. Esillä ovat myös mahdollisuudet 
toiminnan kehittämiseen ja laajentamiseen, sekä vuonna 2023 käynnistyvät uudet toimenpiteet. 
 
Harrastusten Vantaa 
Harrastusten Vantaa -harrastustoiminnan tavoitteena on tarjota vantaalaisille peruskoululaisille 
tasavertaiset mahdollisuudet osallistua laadukkaaseen ja mieluisaan matalankynnyksen 
harrastustoimintaan kytkeytyneenä koulupäivään sekä tarjota heille pitkäkestoinen harrastus lähellä 
kotia. Viikkotasolla harrastuksia on noin 250. Hankkeeseen kuuluu myös etsivää harrastustoimintaa. 
Osallistujat ovat kaikki peruskoululaisia ja syksyllä 2022 osallistujia oli noin 3 000. Liikunnallisiin 
harrastuksiin näistä osallistui noin 45 prosenttia.  

Kaikkiin harrastusryhmiin saavat osallistua nepsy-lapset itsenäisesti tai avustajan kanssa. Tarvittaessa 
toimintaan pyritään lisäämään ohjaajaresurssia. Kaikki ryhmät ovat pieniä (10–12 lasta), jolloin on 
mahdollista huomioida mahdollisia erityistarpeita. Vammaisopetukselle järjestetään soveltavaa liikuntaa 
yhteensä neljässä ryhmässä, joihin osallistuu ryhmäkohtaisesti maksimissaan kahdeksan lasta 
avustajineen osana päivätoimintaa. Ilmoittautumisten yhteydessä kartoitetaan mahdollisen tuen tarve 
ryhmätoiminnassa.  

Harrastustoimintaa toteutetaan yhteistyössä myös liikuntaseurojen kanssa. Suoraa siirtymistä seuran 
harrastukseen ei tapahdu hankkeen kautta, mutta perheet voivat itsenäisesti hakeutua seurojen 
toimintaan.  Tulevaisuudessa toimintaa ja yhteistyötä paikallisten toimijoiden kanssa harrastusten 
järjestäjinä voidaan lisätä. Harrastustarjontaa lisätään ja kehitetään lasten ja nuorten toiveiden pohjalta. 



Harrastuksien ilmoittautumisprosessia helpotetaan ja viestintää parannetaan. Hankkeeseen vaadittua 
kilpailutusprosessia tehdään ymmärrettävämmäksi toimijoille. 
 
Liikunta-avustukset  
Vantaan kaupunginvaltuusto myöntää kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin lautakunnalle vuosittain 
määrärahan käytettäväksi vantaalaisen liikuntatoiminnan tukemiseen. Toiminta-avustusten piirissä oli 
43 654 tuettujen yhdistyksien jäsentä. Harrasteliikunnan ohjaajatuella tuetussa toiminnassa liikkui 9 247 
henkilöä. Harrasteliikunnan ohjaajatuen 56 hakemuksesta 50 oli suunnattu lasten ja nuorten toimintaan. 
Liikuntajärjestöjen toiminta-avustusta saaneilla yhdistyksillä oli 16 soveltavan liikunnan ryhmää ja 
erityisryhmien liikunnan toiminta-avustusta saaneilla yhdistyksillä 57 soveltavan liikunnan ryhmää. 
Harrasteliikunnan ohjaajatukea myönnettiin kahteen erityisliikunnan harrastusryhmään. Tilastot ovat 
vuodelta 2021.  

Harrasteliikunnan  kohdeavustusta  myönnetään  ohjaajakorvauksiin  ja  tuntikorvauksen  suuruuteen 
vaikuttaa  ohjauksen  vaativuustaso.  Avustus  oikeuttaa  tuetun  toiminnan  osalta  liikuntatilojen 
maksuttomiin käyttövuoroihin liikunnan palvelualueen myöntämillä käyttövuoroilla. Avustusta voidaan 
myöntää säännölliseen harrasteliikuntatoimintaan, harrasteliikuntatapahtumiin sekä liikuntaleireille. 

Avustuksilla tuettu toiminta on pääsääntöisesti vantaalaisten liikuntaseurojen järjestämää toimintaa. 
Harrasteliikunnan kohdeavustuksen kriteereitä ovat mm. toiminta on kaikille avointa, toiminta ei tähtää 
kilpailutoimintaan, osallistujalta ei vaadita yhdistyksen jäsenyyttä ja osallistuminen liikuntatoimintaan 
voi maksaa osallistujalle enintään 10 €/kk. Harrasteliikunnan ohjaajatuella tuetusta toiminnasta on 
helppo siirtyä mukaan yhdistyksen muihin toimintaryhmiin.   

Toiminta-avustus erityisryhmien liikuntaan muuttuu soveltavan liikunnan kohdeavustukseksi, 
avustusmuoto otetaan käyttöön 1.3.2023 alkaen. Tuen myötä toimintaa järjestävien yhdenmukainen 
kohtelu paranee ja tuki kohdistuu nykyistä paremmin soveltavan liikuntatoiminnan tukemiseen 
yhdistyksen perustoiminnan tukemisen sijaan.  
 
Tilojen maksuton käyttö matalan kynnyksen harrastustoimintaan  
Liikuntatilojen uudistetut maksuperusteet tulivat voimaan elokuussa 2022. Uudistuksella oli kaksi 
keskeistä tavoitetta: matalan kynnyksen harrastustoiminnan tarjonnan tukeminen tilojen maksuttomalla 
käytöllä sekä yhtenäinen ja tasa-arvoinen liikuntatilojen hinnoittelu.  

Uudistuksen myötä halutaan varmistaa kaikille mahdollisuus harrastaa liikuntaa edullisesti tai jopa 
maksutta. Maksuttoman käytön periaate muuttui niin, että sitä myönnetään ensisijaisesti kaikille 
avoimeen, liikunnan pariin kannustavaan harrastustoimintaan. Muu käyttö on lähtökohtaisesti 
maksullista, mutta kuitenkin subventoitua. Käytännössä matalan kynnyksen liikuntaa järjestää 
pääasiassa vantaalaiset liikuntaseurat ja siten siirtyminen seuran toimintaan on sujuvaa.  

Maksuperusteiden rakenteellinen muutos oli suuri ja sen laajamittainen hyödyntäminen 
liikuntaseuroissa edellyttää aikaa. Tuen käyttöönottoa on seurattu ja asiaa on käyty läpi myös 
vantaalaisten liikuntaseurojen kanssa. Ensimmäisen kuuden kuukauden aikana on tehtyä muutamia 
havaintoja, joita hyödynnämme jatkossa (mm. hakuprosessi, hakemusten käsittely, harrasteliikunnan 
kohdeavustuksen ja tilojen käytön tuen kriteeristön tarkennukset). Uudistuksen vaikutusten tarkempi 
arviointi on kuitenkin tarkoituksenmukaista tehdä ensimmäisen toimintavuoden jälkeen.   

Soveltavan liikunnan hankkeet ja toiminta 



Erityisen hyvää liikuntaa -hanke on soveltavan liikunnan kehityshanke, jonka kohderyhmää ovat 
erityisryhmiin kuuluvat / erityistä tukea tarvitsevat, erityisesti lapset ja nuoret. Tavoitteena on lisätä 
soveltavan liikunnan ryhmiä Vantaalla, ja tietoisuutta jo olemassa olevista ryhmistä.  Hankkeelle on 
haettu jatkoa vuodelle 2023. Hankkeessa tehdään yhteistyötä vantaalaisten yhdistysten (liikunta- sekä 
potilas- ja vammaisyhdistykset) kanssa tukemalla, tiedottamalla ja kouluttamalla yhdistysten toimijoita 
soveltavan liikunnan osalta.   
 
Lapsille ja nuorille suunnattuja soveltavan liikunnan ryhmiä on Vantaalla yhteensä noin 29. Näistä 2 on 
liikunnan palvelualueen järjestämiä ryhmiä, loput 27 ovat yhdistysten järjestämiä soveltavan liikunnan 
ryhmiä. Soveltavaa liikuntaa lapsille ja nuorille järjestäviä yhdistyksiä on 15. Päivitetyt tiedot ryhmistä 
löytyvät kaupungin verkkosivuilta.   

Sporttikaveritoiminta 
Sporttikaveritoiminta on lapsen motivointia, kannustusta ja tukea liikunnalliseen elämäntapaan ja 
harrastamisen aloittamiseen. Lapsen kanssa sovitaan sopivista tavoitteista ja taitojen kehittämistä. 
Toimintaan sisältyy yksilöohjaukset, pienryhmätoiminta, harrastusten tuettua kokeilemista ja 
yhteistyötä perheiden kanssa. Sporttikaveriohjaaja on läsnä ja saavutettavissa koulupäivien aikana. 
Sporttikaveri on harrastamisen asiantuntija sekä turvallinen, luotettava ja osaava aikuinen. Tavoitteena 
on, että lapsi löytää itselleen mieluisan harrastuksen, kokee positiivisia kokemuksia liikunnasta. Toiminta 
on tukimuotona syrjäytymisen ehkäisyyn liikunnan avulla. Sporttikaveritoiminnan pääajatus on, että 
yksilöidyn ja kohdennetun tuen kautta lapsi kiinnittyy harrastukseen joko koulun omissa tiloissa 
järjestettävään toimintaan tai sitten liikuntaseuran tai muun yhdistyksen toimintaan. Seurayhteistyötä 
on tehty esim. lajikokeiluissa. 

Syksyn 2022 aikana Sporttikaveritoiminnassa oli ollut mukana 468 lasta neljällä eri koululla. Näistä 
muodostui 3 758 kohtaamista joko yksilö tai ryhmätasolla. Pääkohderyhmänä ovat lapset.  Toiminnassa 
on ollut mukana myös etappi- ja valmistavan luokan ryhmiä, ja niissä syksyn 2022 aikana mukana oli 35 
lasta. Etappitoiminnassa tarjotaan vahvaa ja moniammatillista tukea 1.-6. -luokkien oppilaille, joilla 
esimerkiksi käyttäytymis- ja tunne-elämän vaikeudet estävät tai olennaisesti vaikeuttavat 
koulunkäyntiä. 

Kortteliliiga  
Vantaan Kortteliliiga on matalan kynnyksen harrastusliikuntaa, jossa toimintaa järjestetään erilaisissa 
pallopeleissä sarja- ja turnausmuotoisesti sekä erilaisten liikuntahaasteiden muodossa. Toiminnan 
alaikäraja sarjamuotoiselle toiminnalle on 15 vuotta, yläikärajaa ei ole.  Vantaan Kortteliliigan 
osallistujamäärät vuosina 2020–2022 olivat noin 1 000–1 200 osallistujaa / vuosi. Arviolta nuoria heistä 
on noin 100–150 vuosittain.  Toiminnassa ei ole ollut soveltavan liikunnan toimintaa, mutta sitä on 
mahdollista jatkossa pilotoida. 

Seurayhteistyötä on tehty pelinohjaajien / tuomareiden suhteen. Tulevaisuudessa seurayhteistyötä 
kehitetään ja tarkoituksena on lisätä eri lajeja Vantaan Kortteliliigan lajien kirjoon. Lisäksi kartoitetaan 
mahdollisuuksia järjestään nuorten omia palloilusarjoja sekä -turnauksia. Kortteliliigan toiminta voidaan 
laajentaa liikuntaseurojen toteuttamaksi harrasteliikunnan tarjontaa laajentamista ajatellen. Nuoriso- ja 
yhteisöpalvelujen palvelualueen kanssa on suunniteltu ”nutaliigan” järjestämistä nuorisotalojen välisen 
urheilutoiminnan toteuttamiseksi.  
 
Pelipäivät  
Pelipäivien tavoitteena on mahdollistaa lasten liikkuminen koulujen pihojen liikuntapaikoilla 
koulupäivien jälkeen tuomalla liikuntavälineitä koulujen pihoille ja ohjata lapsia liikunnan parissa. 



Pelipäivä toimintaa on järjestetty neljän eri koulun pihalla.  Toimintaa on rajoittanut koronarajoitukset 
vuosina 2020–2022. Syksyllä 2022 toiminta tavoitti noin 300 lasta.  Palvelu toteutetaan jatkossa kouluilla 
olevien sporttikavereiden toimesta. Mukana ei ollut soveltavaan liikuntaan suunniteltua toimintaa. 
Toistaiseksi toiminnassa ei ole ollut mukana liikuntaseurayhteistyötä.  

Oppilasurheilu  
Oppilasurheilussa järjestetään perusopetuksen kouluille eri liikuntalajien tapahtumia ja turnauksia 
yhteistyössä liikuntaseurojen kanssa. Vuonna 2018 osallistujia oli yhteensä 3 258, joista alakoululaisia oli 
1 967. Toiminnassa ei ole ollut mukana soveltavaa liikuntaa.  

Toiminta pyritään järjestämään yhteistyössä liikuntaseurojen kanssa, ko. lajien erikoisseurojen kanssa. 
Osallistumisen kynnystä madalletaan ja tarkoituksena on järjestää isoja oppilasmääriä liikuttavia 
turnauksia ja tapahtumia. Oppilasurheilussa on tärkeää, että osallistujat saavat tapahtumista 
onnistumisen kokemuksia siitä huolimatta, vaikka ei olisikaan kyseisen lajin harrastaja. 

Nuorisotilojen toiminta  
Nuorisotilat tarjoavat mahdollisuuden liikunnan harrastamiseen. Kuntosalitoimintaa järjestetään 
yhdeksällä nuorisotilalla. Nuorisotaloilla järjestetään lisäksi muita liikuntaryhmiä, kuten futsalia, 
nuorisotyön piirissä oleville nuorille sekä kaikille liikunnasta kiinnostuneille 10–17-vuotiaille. Toiminnan 
tavoite on lisätä nuorten liikuntaa ja terveitä elämäntapoja sekä ohjata heitä säännöllisen 
liikuntaharrastuksen pariin. Toimintaan osallistuu vuosittain noin 270 nuorta.  

Toiminta on kaikille avointa, mutta sitä varten ei ole käytettävissä soveltavan liikunnan edellyttämiä 
erityisohjaajia. Toiminnassa ei ole mukana varsinaista liikuntaseurojen kanssa tehtävää yhteistyötä, 
mutta nuoria ohjataan seuratoiminnan pariin, kun he sitä haluavat. Näistä sovitaan aina nuoren 
vanhempien / huoltajien kanssa erikseen.   

Lähiliikuttajat ja koulujen urheilujoukkuetoiminta 
Myönteisen erityiskohtelun vuosien 2023–2025 ohjelmaan sisältyy kaksi liikunnan harrastamisen 
mahdollisuuksia edistävää kokonaisuutta: lähiliikuttajat ja koulujen urheilujoukkuetoiminta. 
Vertaisohjaajien, lähiliikuttajien, avulla järjestetään MEK-alueille itsenäisesti toimivia liikuntaryhmiä eri 
kohderyhmille. Toiminta alkaa vuoden 2023 aikana.  Projektissa pyritään järjestämään kolme nuorten 
omaa lähiliikuntaryhmää vuodessa. Jokaisessa ryhmässä toimii noin 10–20 henkilöä.  Toiminnassa 
huomioidaan erilaiset kulttuuritaustat ja kielikysymykset. Hankkeessa tarjotaan liikunta- ja 
ohjauskoulutusta ryhmien ohjaamiseksi. Koulutuksissa hyödynnetään soveltavan liikunnan osaamista. 
Toimintaan ei ole suunniteltu liikuntaseurayhteistyötä, mutta kansalaisjärjestöjen kanssa tehdään tiivistä 
yhteistyötä. Tavoitteena on luoda liikuntaryhmistä mahdollisimman pitkälle itsenäisesti toimivia ryhmiä, 
jotka jatkavat toimintaa hankkeen päätyttyä. 

Koulujen urheilujoukkuetoiminnassa MEK-alueen pilottikouluihin perustetaan säännöllisesti toimivia 
urheilujoukkueita. Toiminta tulee pilottivaiheessa tavoittamaan arviolta 160–200 lasta sekä heidän 
vanhempiaan.  Toiminnassa ei ole suunniteltu erillisiä soveltavan liikunnan ryhmiä, vaan erilaiset 
liikkujat pyritään kaikille avoimen liikunnan avulla osallistamaan urheilujoukkueiden toimintaan. 
Toimintaan voi osallistua myös esim. joukkueen huoltajina, valokuvaajina tai ottelutapahtumien 
järjestelijöinä.   

Joukkueille valitaan omat asiantuntevat valmentajat, jotka vastaavat laadukkaasta valmennuksesta sekä 
joukkuetoiminnasta. Joukkueiden valmennuksessa tehdään yhteistyötä paikallisten liikuntaseurojen 



kanssa. Tavoitteena on luoda pitkäaikainen harrastamisen malli, joka kestäisi koko peruskouluajan sekä 
myös mahdollisesti jatkuisi toiselle asteelle.  
 
Johtopäätökset 
Vantaalla on viime vuosina panostettu hyvin paljon matalan kynnyksen harrastamiseen. Kaikille avointa 
liikuntaa on jo paljon tarjolla ja uusia toimintamuotoja kokeillaan ja kehitetään mm. hanketoiminnan 
kautta.  Soveltavan liikunnan liikuntaryhmien määrä on kasvanut, mutta määrää tulee edelleen nostaa 
määrätietoisesti. Lisäksi henkilöstön yhdenvertaisuusosaamista sekä soveltavan liikunnan osaamista 
tulee systemaattisesti vahvistaa.

Vantaalaiset urheiluseurat ja -järjestöt ovat jo monilta osin toteuttajina useissa kaupungin tarjoamissa 
harrastustoiminnoissa, mutta erityisesti siirtymää oppilasliikunnasta seuratoimintaan tulee kehittää ja 
vahvistaa. Avustus- ja maksuperusteuudistusten kautta halutaan erityisesti kannustaa seuroja 
harrastejoukkueiden lisäämiseen osana seuratoimintaa. Uudistusten vaikutuksia matalan kynnyksen 
toiminnan laajuuteen tullaan seuraamaan säännöllisesti. 
 

Kaupunginhallitus 27.2.2023 § 35
 
Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys: 
Päätetään 
a) antaa Marjo Vackerin, Tiina Tuomelan ja Sirpa Kauppisen sekä 20 muulle aloitteen 

allekirjoittaneelle valtuutetulle toimialan esityksen mukainen kaupunginhallituksen 
vastaus, ja   

b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi. 

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

_____

Kaupunginvaltuusto 24.4.2023 § 9

Kaupunginhallituksen esitys:
Päätetään merkitä kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.
  

Liite: Allekirjoitettu Marjo Vackerin, Tiina Tuomelan ja Sirpa Kauppisen sekä 20 muun 
valtuutetun aloite lasten ja nuorten matalankynnyksen harrastustoiminnan lisääminen 
Vantaalla 

Muutoksenhakuohje: 2.1. Valituskielto

Lisätiedot: 



Yhteisten palveluiden päällikkö Leena Rusanen, 050 314 5702, etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi 
Liikuntapäällikkö Anu Jokela, 043 825 8845, etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi 


